BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 19/2001/TT-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 7 năm 2001

Sign In

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung mục 2.3 Thông tư số 11/2001/TT-BTM

ngày 18/4/2001 của Bộ Thương mại

___________

Căn cứ Quyết định số 46/2001/QĐ-TTg ngày 04 tháng 4 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ về quản lý xuất khẩu, nhập khẩu hàng hoá thời kỳ 2001 - 2005 và Thông

tư số 11/2001/TT-BTM ngày 18 tháng 4 năm 2001 của Bộ Thương mại hướng dẫn

thực hiện quyết định nói trên;

Bộ Thương mại hướng dẫn bổ sung mục 2.3 Thông tư số 11/2001/TT-BTM cụ thể

như sau:

1. Thay thế mục 2.3 Thông tư số 11/2001/TT-BTM ngày 18 tháng 4 năm 2001 của bộ

Thương mại bằng mục 2.3 mới dưới đây:

2.3. Đối với hàng hoá là vật tư, nguyên liệu nêu tại Phụ lục số 02 kèm theo Thông tư

này, doanh nghiệp trong nước và doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài và các

bên hợp doanh trong hợp đồng hợp tác kinh doanh có nhu cầu nhập khẩu để sản

xuất hàng xuất khẩu hoặc để thực hiện hợp đồng gia công với thương nhân nước

ngoài gửi văn bản đề nghị đến Bộ Thương mại để được xem xét giải quyết.

Văn bản đề nghị của doanh nghiệp nêu rõ tên, địa chỉ khách hàng nhập khẩu hoặc

đặt gia công, số lượng sản phẩm xuất khẩu, định mức vật tư, nguyên liệu cho một

đơn vị sản phẩm, lượng vật tư, nguyên liệu cần nhập khẩu. Giám đốc doanh nghiệp

chịu trách nhiệm về việc xác định định mức vật tư, nguyên liệu cho sản xuất.

Kèm theo văn bản đề nghị của doanh nghiệp là bản chính và bản sao hợp lệ hợp

đồng nhập khẩu nguyên liệu, hợp đồng xuất khẩu sản phẩm hoặc hợp đồng gia công

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22658